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YTTRANDE 1(1) 

 

Datum 

2026-05-08 
Diarienummer 

2026/572 
Er referens 

KN2026/00379 

 

Mottagare 

Klimat- och näringslivsdepartementet 

Yttrande över betänkandet En kortare instanskedja för mark- 
och miljöärenden (SOU 2025:122) 

Detta yttrande utgår från Skogsstyrelsens ansvars- och verksamhetsområde 

vilket innebär att Skogsstyrelsens synpunkter avseende denna remiss och i 

förekommande fall gäller miljöbalken. 

Skogsstyrelsen tillstyrker förslaget om att dispensgrunderna för 

prövningstillstånd i Mark- och miljööverdomstolen begränsas. 

Skogsstyrelsen instämmer i att klagorätten för enskilda på mark- och 

miljöområdet inte bör begränsas. Skogsstyrelsen anser att utredningen har 

gjort en gedigen genomgång av gällande rätt och fört fram övertygande motiv 

för att klagorätten inte bör begränsas. 

Gällande förslaget om att införa en ny avgift vid överklagande till mark- och 

miljödomstol och Mark- och miljööverdomstolen instämmer Skogsstyrelsen i 

utredningens beskrivning av vikten av möjligheten att överklaga 

myndighetsbeslut och att detta är en grundläggande demokratisk rättighet. 

Skogsstyrelsen anser att det är viktigt att en eventuell avgift inte avhåller den 

som har ett legitimt intresse av att få sin sak prövad i domstol från att 

överklaga. Skogsstyrelsen anser även att det är angeläget att följa upp och 

utvärdera effekten av att införa en avgift om förslaget genomförs. 

Skogsstyrelsen har i övrigt inga synpunkter på förslagen i betänkandet. 

Om beslutet 

I detta ärende har generaldirektören Staffan Norin beslutat och utredaren 

Jimmy Lundblad varit föredragande. I den slutliga handläggningen har också 

den tillförordnade avdelningschefen Johan Eriksson, chefsjuristen Andrea 

Airosto, tillsynsspecialisten Bert Krekula och verksjuristen Lena Sjöberg 

deltagit. 

Ärendet har handlagts digitalt och detta yttrande saknar därför 

namnunderskrifter. 
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